

## Gminne Święto Plonów 2014 w Dylakach



fot. J. Dziuban

**W dniach 6 - 7 września w Dylakach odbyły się Dożynki Gminne 2014, podczas których rolnicy dziękowali za zebrane plony. Organizatorzy przygotowali liczne atrakcje min. w sobotę gwiazdy Disco Dance Agatę Werner i Dance Project, wieczorem jednak czekała zabawa taneczna z DJ Wasylem. Niedziela Dożynkowa rozpoczęła się od uroczystej mszy dziękczynnej, a gwiazdą tego dnia był Piotr Szefer i Przyjaciele czyli znane z TV Silesia i Śląskiego Radia ŚLĄSKIE TRIO.**

W sobotę wychowankowie Szkoły Podstawowej w Dylakach oraz Przedszkola w Dylakach przygotowały znakomity program artystyczny, po którym zaproszono najmłodszych do wspólnej zabawy podczas profesjonalnego bloku dla dzieci. Następnie wystąpiły gwiazdy wieczoru **Agata Werner** i **Dance Project** po których odbyła się zabawa taneczna z **DJ Wasylem**.

Niedziela rozpoczęła się od uroczystej dożynkowej mszy św. dziękczynnej w kościele p.w. św. Antoniego w Dylakach, po której uformowano korowód, który przeszedł ulicą Ozimska na plac festynowy. Piękna pogoda sprawiła, że w tym roku w dożynkach gminnych udział wzięło wyjątkowo dużo uczestników, a przede wszystkich barwnych przebierańców i wozów dożynkowych. Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Ozimka **Marek Korniak** wspólnie z Sołtysem Wsi Dylaki **Barbarą Starzycką**, którzy podziękowali rolnikom za wielki trud oraz pracę oraz życzyli wszystkiego dobrego. Do podziękowań i życzeń przyłączyli się Wicestarosta Opolski **Leonarda Płoszaj** oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku **Joachim Wiesbach**.

Starostowie dożynek: **Agnieszka Joško** i **Norbert Jonczyk** przekazali na ręce burmistrza bochen chleba z tegorocznych zbiorów, by dzielił go sprawiedliwie. Po koncercie Ozimskiej Orkiestry Dętej pod batutą Zygmunta Antosika, burmistrz wręczył Krystynie Buczek, Renacie Janik i Angeli Liebe nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Rozstrzygnięto również dwa tradycyjne konkursy: na najładniejszą koronę żniwną i najciekawszy korowód dożynkowy (wyniki podamy jutro). Zwycięzcy otrzymali nagrody, a pozostali - upominki i dyplomy uczestnictwa. W części artystycznej wystąpiły także: śląska formacja „**Śląskie Trio**” **Piotra Szefera**, w ramach bardzo urozmaiconego programu artystycznego przygotowanego przez Dom Kultury w Ozimku mogło zaprezentować się niemal wszystkie sekcje min. taniec orientalny, mażoretki i wokalistki Nonetu. Ciekawym punktem był również występ naszych zespołów folklorystycznych: 45-lecie świętują „Opolskie Dziołchy” z Antoniowa, a Pani Eryka Świerc wraz z Zespołem Dzióbki pokazały jak dawniej się kisiło kapustę kiszoną, a w klimacie kresowym wystąpił zespół Grodziec. Gwiazdą wieczoru był lokalny zespół pieśni i tańca DIALOG. W ramach występu artyści pokazali swoją autentyczność - to, że śpiewają i tańczą od duszy i dla duszy. Wieczorem do tańca grał zespół „LOGO”. Przez dwa dni prowadził sympatyczny prezenter, znany w całej okolicy - mistrz swojego kunsztu Marcin Wilczek.

Szczególne podziękowania kierujemy do Pana **Huberta Niesłonego**, który **NIEODPŁATNE** udostępnił teren prywatny, na którym odbyła się impreza dożynkowa. Ponadto pragniemy dodać, że teren był pielęgnowany od dłuższego czasu specjalnie na potrzeby Gminnego Święta Plonów 2014, a koszty z tym związane pokrył Pan Niesłony.

Składamy wyrazy uznania oraz gratulujemy miejscowości Dylaki, że mają tak życzliwych obywateli, którzy w czynie społecznym przyczyniają się dla dobra wszystkich. A Panu Hubertowi Niesłonemu życzymy wszystkiego dobrego oraz pomyślności w życiu osobistym i dalszej owocnej współpracy z Sołtysem oraz Radą Sołecką w Dylakach.